
 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  B Í L O V I C E  
odbor výstavby a územního plánování 
Bílovice 70, PSČ 687 12 

 

Spis. zn.: 433/2021/KE  Bílovice, dne 22.09.2022 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Telefon: 
Mobil: 

Bc. Roman Kedruš – oprávněná úřední osoba 
kedrus@bilovice.cz 
+420 572 587 186 
+420 730 151 261 

  

_____________________________________________________________________________________ 
Obec Kněžpole, Kněžpole č.p. 125, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Kněžpole, IČO 00291013, Kněžpole č.p. 125, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště (dále jen 
"žadatel") podala dne 14.06.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"VO Kněžpole, kolem Obecního úřadu" 

na pozemcích st. p. 34/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 40 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
41/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 46/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 47 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 
p. 53/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 86 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 103/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 103/3 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 109 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 111 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 114 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 116/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 120 (zastavěná plocha 
a nádvoří), st. p. 176 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/2 (zahrada), parc. č. 1/3 (zahrada), parc. 
č. 54/4 (zahrada), parc. č. 58 (zahrada), parc. č. 1476/24 (orná půda), parc. č. 1479/162 (orná půda), 
parc. č. 1479/164 (ostatní plocha), parc. č. 2756/1 (ostatní plocha), parc. č. 2766/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 2766/8 (ostatní plocha), parc. č. 2766/14 (zahrada), parc. č. 2766/18 (zahrada), parc. č. 
2766/19 (zahrada), parc. č. 2766/28 (ostatní plocha), parc. č. 2956 (ostatní plocha), parc. č. 2987 
(ostatní plocha), parc. č. 3004 (ostatní plocha), parc. č. 3007 (ostatní plocha), parc. č. 3010/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 3012 (ostatní plocha), parc. č. 3018/4 (ostatní plocha), parc. č. 3029 (ostatní plocha), 
parc. č. 3040 (ostatní plocha), parc. č. 3044 (ostatní plocha) v katastrálním území Kněžpole 
u Uherského Hradiště.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Stavba sestává z těchto stavebních objektů a provozních souborů: 
- SO01 Veřejné osvětlení, 
- SO02 Infrastruktura obce. 
 
Druh, účel, popis a umístění stavby: 
Stavba je umístěna v okrajové části obce Kněžpole v lokalitě od hospody U Gajdoša, směrem k obecnímu 
úřadu, kde se trasa rozbočuje, a to směrem k fotbalovému hřišti vpravo kde končí u RD č.p. 247 a část 
vlevo od OÚ. Dále část obce Kněžpole směrem k vysílači a do Jarošova. Stavba začíná dvěma novými 
rozvaděči veřejného osvětlené. Z nich povedou kabely a chráničky ve společném výkopu společnosti 
EG.D., a.s. Kabel VO vede souběžně se stávající zpevněnou cestou v orné půdě a dále v zastavěné části 
převážně v chodníku a dále v předzahrádkách a pod asfaltovou komunikací. Nové vedení bude křížit 
podzemní sítě, a to zejména vodovod, plynovod a kanalizaci. Při křížení a souběhu bude použito 
betonových žlabů nebo ochranných trubek. Dále se zde nachází nadzemní elektrické vedení VN a NN. 
Venkovní vedení NN bude demontováno v samostatném projektu společnosti EG.D. Kabel VO 



Spis.zn. 433/2021/KE str. 2 

 
a Infrastruktura obce bude realizován souběžně s projektem "1040013245 Kněžpole, Obec - obnova NN, 
kab. NN". 
 
SO01 Veřejné osvětlení 
Nové veřejné osvětlení v obci Kněžpole je rozděleno do několika částí. Každá část vzniká výstavbou 
nového rozvaděče veřejného osvětlení. První rozvaděč RVO-1 bude postaven na pozemku par. č. 2956, 
který bude nahrazovat stávající RVO, který bude demontován jako součást stavby "1040013245 Kněžpole, 
Obec - obnova NN, kab. NN". Nový rozvaděč bude mít stávající odběrné místo a bude napojen do nové 
SR422/NK, která je již připravena na připojení RVO. První vývod z RVO-1 bude vývod na nadzemní vedení 
VO na betonový sloup p.b.č. 112 na parc. č. 3007, kde bude odjištěn v nové SP100/NS. Druhý vývod 
z RVO-1 bude vývod na nadzemní vedení VO na nový betonový sloup parc. č. 180 na par. č. 2766/1 před 
kulturním zařízením, kde bude odjištěn v nové SP100/NS. Třetí vývod z RVO-1 bude vývod na nadzemní 
vedení VO na betonový sloup p.b.č. 107 na parc. č. 2766/8 před RD č. p. 105, kde bude odjištěn v nové 
SP100/NS. Druhý rozvaděč RVO-2, který bude zřízený nový, s novým odběrným místem, bude postaven 
na parc. č. 2766/1. Bude napojen na nadzemní vedení NN přes novou přípojkovou skříň SP100. Z tohoto 
rozvaděče budou realizovány tři vývody pro VO. První vývod z RVO-2 bude vývod na nadzemní vedení VO 
na betonový sloup p.b.č. 7 na parc. č. 2766/1, kde bude odjištěn v nové SP100/NS. Trasa povede 
nadzemním vedením VO po p.b.č. 4, kde bude kabel odjištěn přes novou SP100/NS. Zde budou dva 
sloupy do ulice, která vede vlevo a tři sloupy do ulice vedoucí vpravo. Kabel vede zemí souběžně s novým 
kabelem NN a stávajícím plynem. Společně bude uložena i chránička HDPE a kabelové komory s mikro- 
trubičkami. Zahrnuje sloupy KN/22 až KN/26. Druhý vývod rozvaděče bude zemní a zahrnuje sloupy KN/17 
až KN/21. Třetí vývod rozvaděče bude zemní a zahrnuje sloupy KN/01 až KN/16. Kabely veřejného 
osvětlení povedou ve společném výkopu společnosti EG.D. a budou rozšířeny. Sloupy budou rozšířeny 
o dvě svorky RSA pro zavěšení bezdrátového rozhlasu a pro vánoční ozdoby. Ze sloupu KN/14 bude 
vývod pro novou zemní zásuvkovou skříň SCAME, která bude sloužit, pro připojení na různých akcích. 
Tato skříň bude fungovat, pouze pokud bude svítit veřejné osvětlení. Co se týče rozfázování svítidel na 
sloupech, bude upřesněna investorem, jelikož zbytek obce je napájeno nadzemním vedením o jedné fázi. 
Svítidla budou použita stávající, která jsou demontována v projektu "1040013245 Kněžpole, Obec - obnova 
NN, kab. NN". 
 
SO02 Infrastruktura obce 
Nové chráničky HDPE a kabelové komory, budou umístěny ve společném výkopu společnosti EG.D. 
a v blízkosti nových sloupů veřejného osvětlení. Společně budou uložený i mikrotrubičky pro pozdější 
zafouknutí optických vláken. Celkem bude uloženo 21 ks kabelových komor. V trase HDPE, který bude 
připoložen ke kabelu VO, dvě mikrotrubičky HDPE zemní tlustostěnná 14/10 mm, a mikrotrubičky pro 
připojení jednotlivých domů. 
 
Popis technických a technologických zařízení 
V celé trase bude provedeno uložení nového kabelu CYKY 4x16, který bude sloužit k napájení jednotlivých 
míst. Volba tohoto kabelu byla provedena s ohledem na impedanční smyčku a dovolený úbytek napětí. 
Kabel budou samostatně uložen v ochranné trubce, a to v celé trase. Dále bude v kabelové trase uloženo 
uzemnění, a to pomocí kulatiny FeZn D10, která bude uložena v celé trase, a budou z ní provedeny 
odbočení pro uzemnění sloupů. Společně s těmito kabely a zemněním budou do výkopu uloženy dvě 
chráničky HDPE pr. 14 a kabelové komory, které budou sloužit pro výstavbu nové infrastruktury v této části 
obce. Je nutno dodržet typ přechodu přes chodníky a vjezdy. Tyto přechody jsou zvoleny dle projektu 
EG.D. Uložení kabelu bude v chodníku v hloubce min 50 cm, ve volném terénu min 80 cm a při přechodu 
komunikace min 120 cm. Při křížení ostatních inženýrských sítích je nutné uložení v ochranné trubce, což 
je splněno, protože bude nové vedení v celé trase uloženo v chráničce. V místě křížení s plynem je nutné 
použít kabelového žlabu a to min 1 m od místa křížení, a to na obě strany. Jelikož je prostor, kde dochází 
k rekonstrukci velmi úzký, budou použity ruční výkopy. Přes asfaltové komunikace budou použity protlaky, 
aby nedošlo k narušení provozu na komunikaci. V blízkosti výkopu jam pro protlak se nachází i hrana 
vozovky a odtokový žlab. Je nutno vyhloubit startovací nebo cílovou jámu pro protlak níže než 120 cm. 
Nová stožárová místa jsou navrhována tak, aby byla v dostatečné vzdálenosti od ostatní sítí. V místech, 



Spis.zn. 433/2021/KE str. 3 

 
kde prochází sdělovací kabel základem stožáru, je také nutné provést uložení vedení do kabelového žlabu, 
a to s přesahem 1 m na obě strany od hrany betonového základu. Skrze betonový základ bude uložen 
betonový kabelový žlab v hloubce 1 m pro průchod chráničky HDPE. Sloupy budou ocelové s povrchovou 
úpravou zinkováním. Uložení sloupu bude provedeno za pomocí novodurové trubky o průměru 300 mm, 
která bude zabetonována dle katalogových hodnot zvoleného typu sloupu. Sloup bude uložen do středu 
novodurové trubky. Po uložení sloupu do novodurové trubky bude nový sloup zasypán drobným kamením. 
Celé připojení nového osvětlení bude provedeno připojením na stávající nadzemní vedení a do nových 
rozvaděčů VO. V místě křížení s plynem a vedením vysokého napětí bude vedení uloženo do kabelového 
žlabu. Přes místní komunikace budou provedeny protlaky. Betonové základy musí být vyvedeny alespoň 5 
cm nad terénem. Povrch základů se zešikmí a uhladí tak, aby voda snadno odtékala. Na povrchu ocelové 
konstrukce do tělesa základu se povrch upraví tak, aby voda nezatékala do místa vetknutí. Sloup bude 
ochráněn manžetou nebo nátěrem při přechodu prostředí beton-vzduch a to min 30 cm na každou stranu. 
V místě křížení s plynem a vedením vysokého napětí bude vedení uloženo do kabelového žlabu. Přes 
místní komunikace budou provedeny protlaky. 
 
Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního plánování (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Bílovice, odbor výstavby a územního 
plánování (dále jen "stavební úřad"), doporučujeme v úřední dny (pondělí a středa 7:30-11:30 a 12:00- 
17:00 hod)). 
 
Poučení: 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 

 

 
 
 
 
  
Bc. Roman Kedruš 
vedoucí odboru 



Spis.zn. 433/2021/KE str. 4 

 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky): 
Obec Kněžpole, IDDS: fngbdmc 
 sídlo: Kněžpole č.p. 125, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Alois Berčík, Kněžpole č.p. 46, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Gabriela Berčíková, Kněžpole č.p. 46, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Božena Bittnerová, Kněžpole č.p. 67, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Karel Bureš, Na Trávníku č.p. 332, Jarošov, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Bohumil Flíbor, Kněžpole č.p. 44, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ludmila Flíborová, Kněžpole č.p. 44, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Gajdošíková, Kněžpole č.p. 267, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Hasík, Kněžpole č.p. 291, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Alena Hasíková, Kněžpole č.p. 291, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Lubomír Janča, Kněžpole č.p. 12, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Tomáš Jančara, Kněžpole č.p. 88, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Františka Jančová, Jana Lucemburského č.p. 372, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Bronislava Kaňovská, Kněžpole č.p. 43, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Dana Kaňovská, Kněžpole č.p. 247, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Pavel Kaňovský, Kněžpole č.p. 43, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Kašná, Kněžpole č.p. 50, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Vojtěch Kašný, Kněžpole č.p. 50, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Roman Němeček, Kněžpole č.p. 343, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Vojtěch Pospíšil, Kněžpole č.p. 60, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marie Pospíšilová, Kněžpole č.p. 60, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Vladimíra Prchlíková, Kněžpole č.p. 247, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Vratislav Řezníček, Kněžpole č.p. 8, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Jaromír Ševčík, Kněžpole č.p. 121, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Marta Ševčíková, Kněžpole č.p. 121, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ondřej Trňák, Kněžpole č.p. 80, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Martin Vala, Kněžpole č.p. 20, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Romana Valová, Kněžpole č.p. 20, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Zdeněk Vebr, Kněžpole č.p. 28, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ilona Vebrová, Louky č.p. 433, Jarošov, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Mgr. Petr Vrána, Kněžpole č.p. 71, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Mgr. Libuše Vránová, Kněžpole č.p. 72, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Ladislav Žák, Kněžpole č.p. 51, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Milena Žáková, Kněžpole č.p. 51, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu, IDDS: b6idqth 
 sídlo: Veselská č.p. 733, Ostrožské Předměstí, 687 24  Uherský Ostroh 
MOVYSAM - VTP s.r.o., IDDS: qrupwur 
 sídlo: Kněžpole č.p. 241, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
Air Bank, a.s., IDDS: u7sk5zf 
 sídlo: Evropská č.p. 2690/17, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
 
dotčené orgány (dodejky): 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 



Spis.zn. 433/2021/KE str. 5 

 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou 
vyhláškou): 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 
st. p. 11/3, 18/1, 34/2, 36, 41/2, 42/3, 45/1, 45/2, 46/4, 55/1, 60/1, 60/2, 61/1, 61/2, 62, 63, 65/1, 66/1, 67/1, 
68, 70, 71/1, 71/2, 72/1, 74, 75, 76, 78, 79/1, 79/2, 80/1, 81, 84, 85/1, 91, 93/1, 97, 100, 101, 104/1, 107/1, 
110, 112, 115/2, 121, 122, 123, 125, 126, 162, 167/1, 241, 427, 457, 507, 562/1, parc. č. 1/1, 16/4, 16/5, 
17, 39/4, 1479/163, 1479/184, 2766/10, 2766/13, 2766/44, 2778/2, 2805, 2957, 2961/46, 3000, 3005, 
3006, 3010/2, 3013/5, 3018/1, 3018/2, 3026, 3033, 3035, 3049, 3050, 3052 v katastrálním území Kněžpole 
u Uherského Hradiště 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kněžpole č.p. 80, č.p. 56, č.p. 72, č.p. 134, č.p. 122, č.p. 47, č.p. 124, č.p. 46, č.p. 247, č.p. 39, č.p. 38, č.p. 
340, č.p. 37, č.p. 36, č.p. 35, č.p. 34, č.p. 33, č.p. 32, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 
25, č.p. 25, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 21, č.p. 18, č.p. 17, č.p. 15, č.p. 14, č.p. 13, č.p. 54, č.p. 105, č.p. 
10, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 65, č.p. 99, č.p. 345, č.p. 57, č.p. 11, č.p. 291, č.p. 20 a č.p. 360 
  
Na vědomí a k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup (dodejky): 
Obecní úřad Bílovice, Bílovice č.p. 70, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště      - se žádostí o vyvěšení 
Obecní úřad Kněžpole, IDDS: fngbdmc          - se žádostí o vyvěšení 
 sídlo: Kněžpole č.p. 125, 687 12  Bílovice u Uherského Hradiště 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Bílovice 
a Obecního úřadu Kněžpole a současně dle § 25 odst. 2) správního řádu musí být zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to také nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:       Sňato dne: 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………………………. 
 
 
Podpis a razítko orgánu – oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení 
a současně zveřejnění tohoto oznámení způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 


		2022-09-22T13:36:54+0200
	Bc. Roman Kedruš
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




